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Nr 4/303/52. 
POSTANOWIENIB PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

• dnia l maja 1952 r. 

o nadanhi odznaczeil pailstwowych • 

(Na podstawie uchwały Rady PailsŁwa z dnia 21 mar-
ca 1941 r.) . 

Na wniosek Ministra Finansów - za zasługi w pra· 
cy zawodowej - odznaczeni zostają: 

ZŁOTYM KRZYZEM ZASŁUGI 

1. Diner Jan, 2. Dukaiski Henryk, 3. Makuch Piotr. 
4. Mrówczyński Bogdan, 5. Pirożyński Zbigniew, 6. Rost­
kowsk! Zdzisław, 1. Wójcik "Vładysław. 

. . , SREBRNYM KRZYZEM ZASŁUGI po raz II 

8. Makarewicz Hipolit. 

SREBRNYM KRZYZEM ZASŁUGI 

~. Br~nlcka Kazimiera, 10. Cewe Józef, 11. Deszczyn­
ska Zo~U.!., 12. Iwanicki Witold, 13. Kowalski Julian. 
t 4. Makih'ewicz Julian, 15. Marecki Bolesław, 16. Slizow­
ski Stanisław, 11.- Takiel Kazimierz, 18. Więckowski Ka­
zimierz. 

Prezydent Rzeczypospolitej: B. Bierut 

UCHWAlA l'Or 440 RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 maja 1952 r. 

w sprawie rozliczeń terenowych przedsiębiorstw państwowych z tytułu środków obrotowych z budżetami 
terenowymi. 

§ 1. 
objętych 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne. 

1. Przepisy uchwały niniejszej stosuje się d.o 
uchwalą Rady Ministrów z dnia 6 września 

1950 r. w sprawie zasad organizacji finansowej i systemu 
finansowego państwowych ~rzedsiębiorstv{ podlegaj ących 

władzom t erenowym ~ (Monitor Polski . Nr A-102, poz. 
1284)- przedsiębiorstw działaj ących według zasad peł­
nego rozrachunku gospodarczego i zakładów działaj~. 
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cych według zasad wewnętrznego rozrachunku gospodar­
czego. 

2. Przepisy uchwały stosuje się również d.o pań­
stwowych przedsiębiorstw i zakładów, działających na 
zasadach rozrachunku gospodarczego, a podlegających 
innym władzom, o Ue objęte są na okres przejściowy 

budżetami terenowymi. 

Rozdział 2. 

Zasady l terminy rozliczeń. 

§ 2. 1. Rozliczeń z tytułu środków obrotowych do­
konują: 

1) przedsiębiorstwa jednozakładowe, działające na za­
sadach pełnego rozrachunku gospodarczego; 

2) przedsiębiorstwa wielozakładowe, działające według 
zasad rozrachunku gospodarczego - za zakłady nie 
objęte pkt 3, 

3) zakłady wchodzące w skład przedsiębiorstw wielo­
zakładowych (pkt 2), rozliczające się na mocy prze­
pisów specjalnych z budżetami terenowymi bezpo­
średnio. 

2. Wymienione w ustępie poprzednim przedsiębior­
stwa i zakłady zwane będą w dalszym ciągu n~niejszej , 
uchwały "przedsiębiorstwami". ' 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwa obowiązane są przelewać 
do oddziału Narodowego Banku Polskiego na rachunek 
dochodów budżetowych właściwej rady narodowej nad­
wyżki własnych środków obrotowych,' przekraczające 
ustalony normatyw lub jego część podlegającą pokryciu 
funduszami własnymi. 

2. Za właściwą radę narodową w rozumieniu ust. 1, 
uważa się radę narodową, której budZetem przedsiębior­
stwo jest objęte. 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwa obowiązane są przelewać 
nadwyżkę własnych środków obrotowych zaliczkowo: 

l) do dnia 20 stycznia danego roku, o ile nadwyżka na 
początek roku jest przewidziana w zatwierdzonym 
rocznym planie finansowym lub w projekcie planu 
finansowego przedsiębiorstwa i 

2) do dnia 20 każdego miesiąca - w wysokości 1/3 pla­
nowej nadwyżki kwartalnej, ustalonej ,w rocznym 
planie finansowym przedsiębiorstwa (zakładu), lub 
w wysokości 1/12 planowej nadwyżki rocznej, jeżeli 
roczny plan finansowy p-rzedsiębiorstwa (zakładu) 

nie uwzględnia podziału na kwartały i 

3) w ciągu 20 dni po faktycznym stwierdzeniu istnienia 
nadwyżki środków obrotowych, która w rocznym 
planie finansowym przedsiębiorstwa nie była prze­
widziana. 

, 2. Jeżeli wynikająca z tego bilansu nadwyżka ' ""las­
nych środków obrotowych jest większa Od kwoty zalicz­
kowo odprowadzonej (§ 4 ust. l), różnica powinna być 
wPłacona na rachunek dochodów budżetowych właściwej 
rady narodowej w terminie przewidzianym w , ust. l; 
kwoty nadpłacone przez przedsiębiorstwo podlegają zwro­
towi. 

§ 6. W przypadku nieodprowadzenia w terminie 
przez przedsiębiorstwo nadwyżki własnych środków 

obrotowych, o której mowa w §§ 4 i 5, bank finansu. 
jący dokona we własnym zakresie lub na wniosek orga­
nu finansowego przelewu na rachunek dochodów budże­
towych właściwej rady narodowej odpowiedniej kwoty 
w ciężar rachunku rozliczeniowego (operacyjnego) 'przed­
się biorstwil. 

§ 1. 1. Dotacje budżetowe na pokrycie planowych 
niedoborów własnych środków obrotowych udzielane 
będą co miesiąc do wysokości 1/3 planowej dotacji kwar­
talnej, ustalonej w rocznym planie finansowym przed­
siębiorstwa, lub do wysokości l/U planowej dotacji rQ~z­
nej, jeżeli roczny plan finansowy przedsiębiorstwa nie 
uwzględnia podziału na kwartały. 

2. Dotacje na pokrycie planowych niedoborów 
własnych środków obrotowych przedsiębiorstw powinny 
być przekazywane z budżetu terenowego przez prezydia 
nid narodówych najpóźniej do dnia 5 każdego miesiąca, 
za który niedobory mają być pokryte. 

§ 8. Prezydium rady harodowej może na wniosek 
organu finansowego uzgodniony z bankiem finansują­
cym lub spowodowany przez bank finansującyzmniej­
szyć lub wstrzymać dotację na pokrycie niedoboru włas­
nych , środków obrotowych ' przedsiębiorstwa, jeżeli stan 
finansowy przedsiębiorstwa to uzasadnia. 

,§ 9. 1. Jeżeli przedsiębiorstwo (zakład) powiązane 

zostało z budżetem na podstawie rocznego planu finan­
sowego wynikiem netto (nadwyżką lub niedoborem 
własnych środków obrotowych), a W zestawionych póż­
niej planach kwartalnych wystąpi w niektórych kwarta­
łach nadwyżka, w innych zaś niedobór własnych środ­
ków obrotowych, stosować należy następujący tryb roz­
liczeń: 

1) w przypadku nadwyżki w którymkolwiek kwartale -
nadwyżka ta podlega odprowadzeniu do, budżetu w 
terminie do dnia 20 każdego miesiąca w wysokości 
1/3 nadwyżki danego kwartału z tym, że podlega ona 

~ zwrotowi w terminie określonym w § 4 ust. 2 - do 
' wysokości niedoboru zaplanowanego w kwartale 
następnymi 

2. Gdyby odprowadzenie nadwyżki (ust. 1 pkt 3) 
spowodowało w następnyrrl okresie danego roku niedo-
bór własnych środków obrotowych, różnica do wysoko- \ 
ści powstałego niedoboru podlega zwrotowi w terminie '~' 
do dni 20 od daty stwierdzenia niedoboru. 

2) w przypadku niedoboru w którymkolwiek kwartale 
~ braku jego pokrycia w przewidziaJilej rocznym pla­

, nem finansowym dotacji budżetowej bądż jeżeli do­
' : tacja w rocznym planie finansowym w ogóle nie 
.t' została przewidziana - przedsiębiorstwo (zakład) 
może uzyskać na pokrycie tego niedoboru w banku 
finansującym kredyt przejściowy z grupy "inne kre­
dyty", 

§ 5. 1. Ostateczne rozliCZEnie nadwyżki własnych 
środków obrotowych na początek roku (§ 4 ust. 1 pkt l) 
powinno być dokonane przez przedsiębiorstwo w termi­
nie 2 tygodni od daty sporządzenia bilansu za rok ubie­
gły. 

3) wysokość kwartalnej dotacji na pokrycie niedoboru 
"'-<.... własnych środków 'obrotowych należy określać na 

podstawie planów kwartalnych, o których wyżej 
mowa. 

, 

/' 



, . 
: ,"" ::i'!"i:,::' " 

,. 

f-. r 

\ " 

'. 

• .-I , . 

.. ~_.M!:m_' ,_., _. i_to_, r--"p,,-O,-~$_,_k,-i_. N_' ._i' _A_.-_4_9-'--__________ ..,..-_._._ «H_'. _,_,_. ________ . :_C.;:_.::._. '.'._.~'_ •. ::_. __ .::-,_. ,_. ··_··, ___ ·..:..P_.6..:..Z.:...,· ' ..:..f>68=..:'=-:' ~ i'\'.:·',r;i0{ 

2. Kredyt przeJsclowy powIDlen bye splacony w 
najblizszym okresie, w ktorym zaplanowanazostal.a nad- i 

wyZka wlasnych srodkow obrotowych z tym, ze ro)Yno­
czesnie ulega odpowiedniemu zmniejszeniu podlegaj'lca 
przelaniu do budzetu kwota nadwyiki tychie srodkow. 

3. PdYtadplanowe lub spowodowane nieosictgniElciem 
planowych zyskow niedobory wlasnych srodkow obroto­
wych przedsiElbiorstw (zakladow) mog'l bye pokryte w 
trybie uchwaly Nr 70 'Rady Ministrow z dnia 16 'lutego 
1952 r. w sprawie zasad i" trybu wykonywania budietu 
Panstwa na rok 1952 (Monitor Polski Nr A-24, poz. 304). 

4. W tych wyjqtkowych przypadkach, w ktorych 
pokrycie ponadplanowego niedoboru wlasnych srodkow 
obrotowych przedsiElbiorstwa (zakladu) nie bEldzie moglo 

: by¢ dqkonane w sposob okre.slony w U!!t. 3, niedo!:?qr , t.en 
pokryty b~dzie na wniosek wla~ciwego nllnistra, uzgod­
niony z Mi~istrein Finanso~, z dotacji budietowejna 
podstawie uchwaly Prezydium RZqdu. 

. ' . § .10. Upowainia siE: MinistraJ<1nans6w do rozciqg­
. niE:cia obowiqzku bezposredniego rozliczenia si~, z, l;md­
ietem terenowym na zaklady, co do ktorychc obowiijzek 
rozliczeIi z budzeteD!. ciij,iyna przedsi~biorstwach wielo-

.' zakladowych. ' 

Rozdzial 3. 

SprawozdawczoAc 1 kon~la. 

§ t 1. 1. Przedsh:biorstwa obowlcp;ane s1l w termlnle 
10 dni od daty zatwierdzenia lch plan6w finansowych 
przedkladae wlasciwym organom finansowym zestawie­
nia planowanych dla ka:idej jednostkl gospodarczej nil 
dany rok (z podzialem ~a kwartaly): 

1). nadwyiek wlasnych smdkow obrotowych., 

'2) dotacji na pokrycie niedobor6w wlasnych srodk6w 
obrotowych. ' 

2. W przypadkach .... zmlany zatWierdzonych plan6w 
finansowych przedsi~biorstwa (zaklady) obowiijzane si\ 
w terminie dni 10 po zaszlej zmianie przeslac wlasciwe­
mu organowi finansowemu odpowiedniosprostowaneze­
stawienie wedlug ustalonego wzoru. 

3. Wlasciwymi organ ami- finansowymi, 0 kt6rych 
mowa w ust. 1 i 2, Sij: . 

\) w odniesieniu do przedsi~biorstw (zaklad6w) obj~tych 
budietami w!>jewodzklch rad narodowych (m. st .. 
Warszawy i m. l.odzi) .,- wydzialy finansowe pre­
zydiow tych rad' z tym, ze z chwHi\ obj~cia niekto­
rych przedsi~biorstw (zakladow) na terenie m. st. 
Warszawy i m. l.odzi budietami jednostkowymi dziel­
nicowych rad narodowych tych miast - w odniesie­
niu do wymienionych przedsiElbiorstw (zakladow) 
wlasciwymi organami finansowymi staj1l si~ oddzialy 
fin,ansowe prezydiow dzielnicowych rad narodowych 
w m. st. Warszawie i m. todzi, 

2) w odniesieniu do przedsi~biorstw (zaklad6w) obj~­

tych budzet.ami powiatowych, miejskichlub gmin­
nych rad narpdowych - wydzialy finansowe prezy­
di6w powiatowy~h (miejskich stanowiijcych powiaty) 
rad, narodowjch. 
§ 12. 1. Przedsi~biorstwa obowiijzane sll przedkla­

dae Organom finansowym, wymienionym w . § 11, spra­
wozdania odnosz1lce si~ do rozliczen ze srodk6w obro'" 
towych, a zawierajijce dane cyfrowe: 

. 1) dokonanych wplat nadwyzek wlasnych srodkow 
obrotowych na rachunek dochodow budietowych; 

2) wpla,conych im dotacji na pokry'cie planowych nie­
dobor6w wlasnych srodkow obrotowych, 

- wraz z uzasadnieniem odchylen od planu. 

2. Sprawozdania powinny bye przedkladane: 

1) za kaidy kwartal - w terminie 15 dni po uplywie : 
kwartalu; 

2) za rok sprawozdawczy - do cinia 25 stycznia roku 
nast~pnego. . 
3. Wzory zestawien (§ 1 rust. 1 i 2) oraz sprawozdaIi 

kwartalnych i rocznych ustali Minister Finansow Vi 
odrElbnej instrukcji. 

§ 13. Odpisy zestawien i sprawozdan, oktorych 
~owa w §§ 11 i 12, powinny bye przedkiadane w tych 
samych terminach wydzialom finansowym prezydi6w 
wOjewodzkich rad narodowych (Rad Narodowych m. st. 
Warszawy i m. todzi), 0 He wymienione materialy nie 
sil im juz przedkladane jako organom finansowym, wIa­
sciwym 'w rozumieniu § 11 ust. 3 pkt 1. 

§ 14. 1. Organa finansowe (§ ll)oraz banki finan­
sujqce obowiqzane sij kontrolowac, czy dokonane pr.ze­
lewy /nadwyzek wlasnychsrodkow obrotowych obiiczoRe 
s'l prawidlowo' i zgodnie z niniejszij llchwal'l . 

2. W przypadku stwierdzenia nieprawidlowosci 
organ finansowy w porozumieniu z bankiem finansujqcym 
Iub na wniosek banku finansuj'lcego sporzlldza wlasciw:e 
obliczenie nadwyiki wlasIiych srodk6w obrotowych 
1 wzywa do dekonania odpowiedniego przelewu Iub za­
wiadamia 0 wysokosci nadplaty. 

3. Przelew nadwyiki wlasnych srodkow obroto­
wych, 0 kt6ryni mowa 'w ust. 2, powinien bye dokonany 
w ci1lgu '1 dni od daty dor~czenia wezwania organu fi­
nansowego. 

4. Przepisy ust. I, 2 i 3 stosuje si~ odpowiednio do 
kontroIi prawidlowosci udzielanych dotacji na pokrycie 
niedobor6w wlasnych srodkow obrotowych. 

§ 15. Minister Fin~nsow w porozumieniu l Przewod­
niczqcym PaIistwowej Komisji PlanowaniaGospodarczego 
ustali spos6b rozstrzygania sporow, wyniktych , mi~dzy 
oFganami finansowymi a przedsi~biorstwami na tie pm­
widlowosci obliczen nadwyiek wla~nych srodkow obro­
towych i dotacj.i na pokrycie niedobor6w wlasnyc4 srod­
kow obrotowych. 

Rozdzial 4. 

Przeplsy przejsciowe i koncowe. 

§ 16. Upowainia si~ Ministra Finan$ow do ustalenia 
w porozumieniu z Przewodniczijcym Panstwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego na okres 195~. i 1953 r. od­
miennego sposobu I trybu oblicz.aoia i rozliczania nad­
wy:iek i niedoborow srodkow obrotowych oraz udzielo­
nychdotacji, jak rowniez ustalaniasposobu i trybu roz­
Iiczania w prz{padkach nie uregulowanych niniejsz'l 
uchwalij. 

§ 1'1. W sprawach nie uregulowanych nmleJsz'l 
uchwalij stosuje si-=: odpowiednie przepisy dek.retu z dnia 
'26 paZdzfernika 1950 r. 0 zobowiijzaniach p'oda:tkowych 
(Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 452) i dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. 0 post~powaniu podatkowym (Dz. U. R. P. z 1950 r. 
Nr 56, poz. 506). 

§ 18. W zakresie unormowanym niniejszij uchwaIij 
nle majij zastosowania przepisy uchwaly Rady Ministrow 
z dnia 6 wrzesnia 1950 r. w sprawie zasad organizacji 
finansowej i systemu finansowego panstwowych przed­

' si~biorstw podlegajijcych wIadzom terenowym (Monitor 
Polski Nr A-I02, poz. 1284) oraz. przepisy uchwaly 
Nr 878 Prezydium RZijdu z dnia 12 grudnia 1951 r. w spra­
wie zasad finansowania srodkow obrotowych przedsilt-

or '" "..,: 
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bioratw JNlIustwoW}'c:h (Monitor Polski . Nr A-103, poZo 
1501). 

ł 19. Z dniem wejścia w tyele niniejszej ~dt-;;;; 
lraą moc obowiązującą przepisy uchwały Nr 308 Rady 
Ministrów z dnia 28 kwietnia 1951 r. w sprawie rozliczeń 
terenowych przedsit:biorstw państwowych z tytułu środ­
ków obrotowych z budżetami ' terenowYmi wraz z 'U%U­

pełniającą uchwałą Nr 880 Rady Ministrów ~. dnia lc2 

grudnia 1951 r. (Monitor Polski Nr A-39, poz • .e690tu 
Nr A-103, poz. 1491). 

§ 20. Wykonanie uchwały porucza się MiniStrowi 
Fin(lJlsów. 

§ 21. Uchwała wchodzi w tycie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l stycznia 1952 r. . 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
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UCHWAlA Nr 443 RADY MlNISTROW 

z dnia 24 maja 1952 r. 

w sprawie tymczasowej struktury orga~lzacyjneJ Centralnego UrZędu Skupu 1 KontraktacjI. 

, Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 25 maja 1951 r. 
o utworzeniu Centralnego Urzędu Skupu i Konuaktacjl 
,(Dz. U. R. P. Nr 30, poz. 234) Rada Ministrów uchwala, 
~ następuje: . 

§ 1. Ustala się tymczasową strukturę organizacyj­
ną Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji w brzmie­
niu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w tycie niniejszej uchwały 
traci moc uchwała Nr' -425 Rady Ministrów z dnia 2 czerw-

c'a 1951 r. w sprawie tymczasowej strukturyorganizacyj­
nej Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji (Monitor 
Polski Nr A-51,poz. 679). ' 

§ 3. Wykonanie uchwały porucza si~ Prezesowi 
Rady Ministrów i Prezesowi Centralnego Urzędu Skupu 
~ontraktacji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Załącznik do uchwały Nr 443 Rady 
Ministrów z dnia 24 maja 1952 r. 
(poz. 669). 

SmUKTURA ORGANIZACYJNA CENTRALNEGO URZĘDU SKUPU I KONTRAKTACJI 

§ f. 'Centralny UlZild Skupu i Kontraktacji składa 
się z: 

A. Gabinetu. Prezesa, 
Departamentu Planowania, 
Departamentu Organizacji i Zatrudnienia, 

. Departamentu Kadr, . 
Departamentu Finansowo-Księgowego, 
Departamentu · Budżetowo-Gospodarczego, 
Departamentu Inwestycji, 
Departamentu Skupu Zbóż, 
Departamentu Skupu Produkcji Zwierzęcej, 
Departamentu Skupu Ziemniaków, Pasz i Strączko-

wych, 
Departamentu Zaopatrzenia i Transportu, 
Samodzielnego Wydziału Produkcji i Techniki, 
Samodzielnego Wydziału Szkolenia Zawodowego; 

B. Centralnego · Zarządu Zakładów Zbożowych "Pol-
skie Zakłady Zbożowe", ' 

Centralnego Zarządu Przemysłu Młynarskiego, 
Centralnego Zarządu Obrotu Zwierzętami Rzeżnymi, 
Centralnego Zarządu Tuczu Przemysłowego, 
Zarządu Zakładów Pasz I 

C. Inspekcji Zbożowej. 
§ 2. Bezpośrednie~IlU nadzorowi Prezesa Centralne­

go Urzędu Skupu i Kontraktacji podlegają następujące 

przedsiębiorstwa: 

Centrala Zwalczania Szkodników Zbożowo-Mącz-
nych, ' , ..... .ŁI= ___ _ ,.I 

Biuro Projektów Inwestycyjnych Skupu. 
§ 3. Organami terenowymi Centralnego Urzędu 

Skupu i Kontraktacji są : wojewódzcy i powiatowi pełno­
mocnicy oraz gminni delegaci" Centralnego Urzędu Sku­
pu i Kontraktacji. 

ł 4. Gabinet Prezesa składa się z: 

Wydziału Prezydialnego, 
Wydziału 'Odwołań i Zażaleń, 
Wydziału Prawnego, 
Wydziału Kontroli, 
Kancelarii Tajnej, 
Biblioteki. 

§ 5. Departament Planowania składa się z: 

Wydziału Planów Zbiorczych, 
Wydziału ' Planów Skupu, 
Wydziału Planów Kontraktacji, 
Wydziału Kosztów Własnych i Cen, 
Wydziału Sprawozdawczości j- Statystyki. 

§ 6. Departament Organizacji i Zatrudnienia skła-
da się z: 

Wydziału Organizacyjnego, 
Wydziału Zatrudnienia, 
Wydziału Płac i Norm, 
Wydziału Socjalnego. 

§ 7. Departament Kadr składa się z: 

Wydziału Osobowego, 
Wydziału Kadr, 
Wydziału Ewidencji. 

§ 8. Departament Finansowo-Księgowy skłifda się z: 

' Wydziału Planów Finansowych, 
Wydziału Finansowania, 
Wydziału Organizacji i Rewizji Rachunko.wośel, 
Wydziału Sprawozdawczości Finansowej. 

-~ '§ 9. Departament Bndżetowo-Gospodarczy składa 
stę z: 

t ' 

.-(' 

" 
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